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Ajatuksia kirjasta ja lukemaan oppimisesta
Lue ja löydä -kirjasarja on syntynyt tarpeesta saada harjoitusmateriaalia sujuvan lukemisen jaluetunymmärtämisen harjoitteluun Lukijalle oman lukemisen tasoon sopivat tekstit ovat tärkeitäinnostuksen syntymiseen ja lukuharjoituksen ylläpitämiseen. Opettajalle on helpottavaa, kun sopivaaluettavaa löytyy kaikkien tarpeisiin.Eriyttämisessä ja oppilaiden yksilöllisten tarpeiden huomioonottamisessa opettaja tarvitseemateriaalivaraston, josta ottaa jokaiselle sopivaa, motivoivaa tehtävää. Jotta opettajan aika riittäisi jahän voisi tukea niitä, joilla lukeminen aukeaa hitaammin, itseohjautuva tehtävämateriaali on luokalletodella tarpeen. Lue, etsi ja löydä -sarjan koululla monistettavat kirjat sekä muu Sinaopit -luetunymmärtämismateriaali on luotu auttamaan kaikkia oppilaita hyvän lukutaidon saavuttamisessaja helpottamaan opettajan työtä.Hyviä luetunymmärtämistehtäviä ovat tehtävät, joissa lukijan on lukemansa perusteellatehtävä päätelmiä esimerkiksi siitä, mitä kuvassa tapahtuu. Näissä tehtävissä lukeminen aktivoiajattelun ja ymmärtämisen. Tärkeää on, että lukijalle ei aluksi anneta liian vaativia tehtäviä ja näinsammuteta hänen innostustaan. Tehtävien on hyvä vaikeutua oppimisen myötä.Varsinkin lapsilla, joilla lukemisen avautuminen vie aikaa, on tärkeää saada kokeaoivaltamisen iloa ja nähdä hyöty luetunymmärtämisestä. Kun lukemalla voi saada uusia ajatuksia jatietoa, niin syntyy into ja motivaatio yrittää lukea lisää.Kirjasarjan harjoitukset vahvistavat lukemista, harjoittavat luetunymmärtämistä jakuvanlukemista sekä päättelytaitoja. Parin kanssa -työskentely mahdollistaa vuorovaikutustilanteet,joissa oppilaiden keskustelun ja pohdinnan kautta esiin nousseet eri näkökulmat saavatmahdollisuuden tulla esiin.Harjoituskirjan käyttäjä saa paljon harjoitusta silmien koordinaatiota vaativaan selailevaanlukemiseen etsiessään tietoa tekstistä.Työmuisti saa harjoitusta, kun lukija joutuu muistamaan tekstistä asioita ja pitämään nämäasiat muistissa, kunnes asiat taas palaavat tekstissä esiin.Kuvanlukemisentaito harjaantuu etsittäessä kuvasta tekstissä kerrottua tietoa.Itsenäisten arvioiden tekeminen tekstistä ja kuvasta vahvistaa positiivista omakuvaa jaosaamisen kokemusta.Kokemukseni mukaan säännöllinen harjoitus on tuottanut hyvää tulosta myös oppilailla, joillamuulloin on vaikeuksia keskittyä itsenäisiin tehtäviin. Motivaatiota lisää yksilöllinen palaute siitä,miten hyvin oppilas on onnistunut. Arviointikeskusteluja varten olen kirjannut oppilaiden tuloksetarviointikirjaan värikoodein – erittäin hyvä, hyvä, tyydyttävä, tarvitsee harjoitusta, tarvitsee paljonharjoitusta. Värisarja antaa oppilaalle ja huoltajille havainnollisen kuvan harjoituksen edistymisestä jatarpeesta.Mielikuvitus ja huumori ovat tärkeitä ilon ja motivaation lähteitä. Asioiden pohtiminen onmielenkiintoista. Asioiden näkeminen uudesta näkökulmasta avaa välillä tien vapauttavaan nauruun.Lukeminen, tavut, sanat voivat olla myös hauskaa leikkiä.Kaikille, mutta erityisesti lapsille, joille lukemisen avautuminen vie aikaa, on tärkeää, ettälukuhetki on kannustava. Tekstin elämyksellisyyteen ja sisältöön painottuva tunnelma luo oppimisellerentoutuneen, hyvän oppimisilmapiirin, toisin kuin mitattavaan suoritukseen tähtäävä koeilmapiiri.Mieluiten harjoitus toistuu usein ja säännöllisesti.Kirjan kuvia voi käyttää esimerkiksi virikekuvina pikku kirjoitelmien, tarinoiden, näytelmienvuorovaikutustaitojen, kuten kysyminen, vastaaminen, kertominen, eläytyminen harjoitteluun.
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Piirrostehtävät on tarkoitettu niin tekstin ymmärtämiseen kuin oman ilmaisun vahvistamiseen jainnostamaan uusiin omiin kuviin ja kertomuksiin. Oppilaan oman luomisprosessin herättäminenaktivoi motivaatiota. Kuva voi tempaista lukijan tekstiin mukaan.Lapsi tarvitsee kuvallista monimuotoisuutta. Siksi VIIPU VAAPU -kirja tuo 57 tehtävän verranerilaisia hahmoja, paikkoja, asioita tutkittavaksi. Kuvanlukemisentaito on tärkeä ja sitä pitääharjoitella, jotta sen oppii. Kuvien sisältämä monikerroksellinen tieto avautuu vasta, kun saaharjoitella ja oppia näkemään tutkimalla.Kielellisesti avautuu uusi hauska, maailma, kun alkaa oppia kuvailemaan näkemäänsä.Elävän kuvan hallitsemassa maailmassa on pysäyttävän tärkeää osata nähdä ja ymmärtää,mistä kuva koostuu, mikä sen viesti ja tarkoitus on. Tehtäväkirja antaa harjoitusta katsoa kuvia jalöytää niistä uusia asioita. ja merkityksiä.Ilon ja vuorovaikutuksen löytyminen kuvista herättää ehkäpä pohdinnan, miten ympärilläeletään ja toimitaan. Omat oppilaani ovat innostuneet Sinaopit -materiaalin myötä kirjoittamaan japiirtämään omaa hyvää ja hauskaakin luetunymmärtämismateriaalia. Yhteisen uuden luominen tuoluokkaan hyvän ilmapiirin ja luokkahengen, kun kaikki pääsevät osallistumaan työskentelyyn.Myös sujuvasti lukevat oppilaat tarvitsevat harjoitusta selailevaan, tarkkaan lukemiseen jakuvanlukemiseen. Siksi koko luokan VIIPU VAAPU -tunti on välillä paikallaan.Viipu Vaapu -kirjan tehtäväsivut sisältävät kuvan lisäksi 8 - 28 tehtävävirkettä. Lukijantehtävä on päätellä lukemiensa väittämien perusteella, miten yhdistää kuvien numerot oikeisiinväittämiin. Virkkeiden tiedoista ja kuvasta lukija voi mielessään luoda tarinan, jota hän voimielikuvituksessaan jatkaa piirtäessään täydennystä kuvaan. Kertomuksen teksti antaa kuvassaoleville asioille nimet ja merkitykset. Joka tehtävään liittyy kuvasanasto, joka auttaa ymmärtämistä.Tehtäväsivun piirrostehtävä antaa lapsen luoda oman mielikuvan luetusta. Kun lapsi saa itse luoda, onhän myös itse osaltaan tekemässä tarinaa. Piirustuskuvat sanastossa on tarkoitettu vainhavainnollistamaan lukijalle, mistä asiasta on kysymys.Sarjaan kuuluu lisäksi Ulle Dulle, Kinkke Laade, Entten Tentten, Eelin Keelin Klot ja HissunKissun ja Viipu Vaapu. Sarjan kirjojen tehtävät vaikeutuvat kirja kirjalta. Entten Tentten on tehtyharjoittamaan erityisesti kuvanlukemisen ja havainnoinnin harjoittelua. Entten Tenttenin tehtäviä voikäyttää itsenäisesti, mutta se sopii täydentämään Viipu Vaapua lisätehtävinä.Myönteinen kokemus lukuhetkestä kannustaa uuteen lukuhetkeen. Harjoitus tekee lukijan, jahyvä lukija harjoittelee paljon. Siksi on tärkeää, että lukijalla on tarjolla hänen osaamiseensa sopivaaluettavaa. Kirjoissa kuva ja teksti vahvistavat oppimista ja onnistumisen kokemuksen syntyä. Onpalkitsevaa lukea, kun ymmärtää, voi välillä nauraa tai ihmetelläkin lukemaansa. Hauskat eläinhahmotovat lapsille tie mielikuvituksen maailmaan ja tunteisiin.Juuri huudahdus ”Tämä on hauskaa” pojalta, jolle lukeminen on rankkaa, antoi minulleerityisesti iloa ja motivaatiota piirtää ja luoda edelleen uutta.Lukijoille on tarjolla myös Ota kiinni mandariini -harjoituskirjat sekä kertomusteksteihinpohjautuvat Mauno, Mauno ja Tilda -harjoituskirjat ja Tildan valinnat -luetunymmärtämisharjoituksiaasiateksteistä.
Hauskaa matkaa lukemisen iloon!Tapiolassa heinäkuun helteessä 2024Elina Taras-Vaulasvirta
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Merkitse numero: Piirrä___ Tipsu on iloinen. Se esittelee onnistunutta - pöydän alle sivellin ja väriliitulaatikkopiirrosta itsestään. - Tuiskelle vesilasi___ Pieniä paperipaloja tippuu pöydältä. Tarkka - Nepen tuolin alle lankakeräTakku keskittyy ja se leikkaa kuvioita paperista. - Kotolle lankakori, jossa on paljon lankoja___ Kekseliäs Nakke makaa lattialla. Se leikkii - Mätkylle pyyhekumi ja värikynäpaperisilpulla.___ Innostunut Nepe istuu pöydän kulmalla javirkkaa.___ Paperi on vielä valkoinen. Taitava Tuiske maalaa vesiväreillä kuvan mummostaan.___ Valtava lankakerä on maassa. Ahkera Koto neuloo.___ Isot sakset ovat paperin päällä keskellä lattiaa.___ Toimelias Täsmä puristaa kädessä värityynyä. Se painaa kankaalle tähtiä.___ Rento Mätky makaa vatsallaan ja piirtää lattialla.___ Rauhallisella Rokulla on neula kädessä. Se ompelee jumppapussia.

1 Askartelua ja kaikkea kivaa
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1 Askartelua ja kaikkea kivaa Sanasto:
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Merkitse numero:___ Viipu syö tikkaria ja ajaa yksipyöräisellä.___ Vaapu ajaa ilman käsiä ja tasapainoilee pallokädessä.___ Rulle katsoo suoraan eteen kädet suorinaohjaustangolla.___ Hyttynen pistää paidan läpi selkään.___ Mehupullo heiluu kassissa.___ Kalan suuret silmät katselevat sangosta.___ Lulle puhelee Hupun kanssa. Lulle ajaa kädetkoukussa ja nojaa eteenpäin.___ Iloinen Hais luistelee eteenpäin.___ Letit heiluvat ilmassa.___ Äkäinen hyttynen tähtää lippalakkiin.___ Riipu katsoo kummissaan ylös Raapua.___ Raapun ripset räpsyvät, kun se katsoo alasRiipua.___ Villatakin kyynärpäissä on paikat.___ Pörröinen Ruppu yrittää pysyä tarakalla.___ Huis luistelee kevyesti poispäin kaveristaan.___ Pallot lentävät ilmassa kaverusten käsistä.___ Lenkkareissa on mukava polkea pyörää.___ Mustalla satulalla istuu pallohousuinenpoika.___ Hupu on hyvä tekemään temppuja jojolla.

___ Saappaat voivat olla hikiset, kun pyöräilee.___ Tasapaino pysyy hyvin, kun pitää käsiälevällään.___ Sandaalit ovat vilpoiset ajaessa.___ Suora etutukka on kukkahousuisella Lullella.___ Lierihattu on hyvä auringossa.___ Vesi loiskuu ja roiskuu sangosta ympäriinsä.___ Vaapun suorassa tukassa on yksi pompula.___ Nauhassa heiluu kaulakello.___ Täysinäisessä repussa roikkuu kaksiheijastinta.Piirrä- moottoripyöräilijöitä kilpailemaan eläintentaakse rallissa- Vaapulle aurinkolasit- Viipulle hattu ja kaksi rannerengasta- Lille nahkatakki ja ajolasit- Sikille korvarenkaat- Setille pikku jakku ja kukkia hattuun- Huisille ja Haisille koristeita paitaan- Riipulle limsapullo käteen- Raapulle kauppakassi käteen

2 Retki alkaa




